
Realizacja drugiej fazy projektu 
trwa, ale już mówi się o kontynuacji 
projektu, czyli fazie trzeciej. Jakie 
będzie miała ona znaczenie dla 
Żywiecczyzny?
Faza trzecia, zapoczątkowana pod-
pisanym w czerwcu listem intencyj-
nym, zakłada rewitalizację rzek oraz 
Jeziora Żywieckiego, tworzenie wokół 
nich infrastruktury turystycznej oraz 
budowę i modernizację zabezpieczeń 
przeciwpowodziowych.  
Co ważne, te działania nie tylko 
poprawią bezpieczeństwo przeciw-
powodziowe, ale również wzmocnią 
efekt ekologiczny realizowanego 
obecnie projektu „Oczyszczania 
ścieków na Żywiecczyźnie”.

Żeby to wszystko doszło do skutku, 
trzeba zdobyć dofinansowanie. 
Mówi się nawet o 500 mln zł, o któ-
re Żywiecczyzna będzie się ubiegać. 
Jakie są szanse na powodzenie?
Właśnie zapoznałem się z pro-
pozycjami Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego, w zakresie podziału 
Funduszy Europejskich na lata 2014-
2020. Nasze działania doskonale 
wpisują się w część tych postulatów, 
m.in. promowanie dostosowania do 
zmian klimatu, zapobieganie ryzyku 
i zarządzanie ryzykiem, ochronę 

środowiska naturalnego i wspieranie 
efektywności wykorzystania zasobów. 
To daje nam duże szanse i impuls do 
konkretnych działań. Do 30 czerwca 
wszystkie gminy mają podjąć uchwały 
w sprawie zmian w statucie Związku, 
dzięki którym ten już na roboczo 
będzie mógł przystąpić do prac 
nad nowym projektem. Mamy już 
wstępne uzgodnienia z Narodowym 
Funduszem Ochrony Środowiska oraz 
Ministerstwem Rozwoju Regional-
nego w sprawie środków, które w 
ramach tzw. pomocy technicznej mo-
glibyśmy pozyskać na dokumentację 
projektu. Przy takiej skali inwestycji 
to na pewno wyniesie kilkaset tys. 
euro. Jeszcze w tym roku złożymy 
wniosek o pozyskanie tej dotacji, 
a dzięki niej już w przyszłym roku 
rozpoczniemy tworzenie i przygoto-
wywanie całej aplikacji. My wiemy, że 
kto jest pierwszy, ten ma największe 
szanse. Może się okazać, że pieniądze 
otrzymają tylko te gminy, które złożą 
wnioski jeszcze w 2014 roku. My 
będziemy już mieli wtedy gotową 
dokumentację.

Wróćmy do drugiej fazy. Nierozstrzy-
gnięte są jeszcze przetargi na wy-
konanie kanalizacji i wodociągu  w 
gminach Milówka, Ujsoły  i Żywiec.
W Milówce mamy do wykonania pra-
wie 100 km sieci kanalizacyjnej i kil-
kadziesiąt kilometrów wodociągów. 
Myślę, że po rozstrzygnięciu wszyst-
kich odwołań uda nam się podpisać 
umowę z wykonawcą jeszcze w 
lipcu. W Ujsołach jeden kontrakt na 

Rozmowa 
z JaNUszeM MichałkieM, 
PrzeWodNiczącyM zarządU 
zWiązkU MiędzygMiNNego 
ds. ekologii W ŻyWcU.

Tradycją stały się już imprezy gmin-
ne, w których uczestniczy Zwią-
zek Międzygminny ds. Ekologii.  
W każdej z 11 gmin uczestniczących 
w Projekcie, ZMGE wystawia stoisko, 
na którym można zasięgnąć informacji 
o inwestycji oraz otrzymać gadżety 
Związku. Sporą atrakcją jest konkurs 
przeprowadzany przez ZMGE na każdej 
z imprez. Można zdobyć bardzo atrakcyj-
ne nagrody, m.in.  telefony komórkowe. 
W gminie Radziechowy–Wieprz, Lipowa 
oraz w Żywcu imprezy już się odbyły, a 
zwycięzcy mogą się cieszyć z wygranej. 
Poniżej przedstawiamy harmonogram 
pozostałych imprez z udziałem Związku. 
Serdecznie zapraszamy!
* 7 lipca (sobota), Milówka, dni Milówki, 
plac obok Gimnazjum w Milówce,
* 21 lipca (sobota), Jeleśnia, dni Jeleśni, 
plac obok Urzędu Gminy w Jeleśni,
* 28 lipca (sobota), Gilowice, dni gilo-
wic, Amfiteatr w Gilowicach,
* 29 lipca (niedziela), Łodygowice, dni 
łodygowic, Zespół Zamkowo-Parkowy 
w Łodygowicach,
* 4 sierpnia (sobota od 12.00), Ujsoły, 
Wawrzyńcowe hudy, Amfiteatr w 
Ujsołach,
* 4 sierpnia (sobota od 16.00), Wę-
gierska Górka, dni Węgierskiej górki, 
Stadion Sportowy w Węgierskiej Górce,
* 11 sierpnia (sobota), Koszarawa, dni 
koszarawy, plac obok Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Koszarawie,
* 12 sierpnia (niedziela), Rajcza, waw-
rzyńcowe Jarmarki/dni rajczy, amfite-
atr w Rajczy.

Projekt z Przyszłością
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iMPrezy ze zWiązkieMbudowę kanalizacji oraz wodociągów 
jest już prawie na ukończeniu. Drugi 
na pozostałe miejscowości w gminie 
wart ok. 9 mln zł powinien być pod-
pisany jeszcze na początku lipca. W 
Żywcu, gdzie do wykonania są 42 km 
kanalizacji i prawie 37 km wodociągu, 
umowa najprawdopodobniej będzie 
podpisana jeszcze w czerwcu, naj-
później w lipcu. Zostanie nam jeden 
przetarg na przygotowanie doku-
mentacji związanej z inwentaryzacją 
i uszczelnieniem już istniejącej sieci 
kanalizacyjnej w gminach.

Jeden z kontraktów dotyczący 
uszczelnienia sieci kanalizacyjnej 
i wodociągowej w Żywcu jest już 
realizowany i nie należy do najła-
twiejszych
Owszem, w kwietniu została podpisa-
na umowa z firmą Teco z Wrocławia 
na przeprowadzenie uszczelnień 20 
km sieci kanalizacyjnej i około 9 km 
sieci wodociągowej. Prace będą prze-
prowadzane w obrębie miasta Ży-
wiec, a za ich przebieg odpowiedzial-
ne jest Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji. To zadanie 
będzie polegało na wymianie lub 
naprawie istniejącej już sieci, z której 
korzystają mieszkańcy. Wchodzenie 
na te posesje z ekipami i sprzętem 
spotka się z dużo mniejszą akceptacją 
niż w przypadku mieszkańców, którzy 
jeszcze kanalizacji nie mieli i czekają 
na nią. Tam gdzie to będzie możliwe 
będziemy się starali wykonywać 
prace bezinwazyjnie, bez wykopów, a 
to nie są tanie metody.


